


ROMANIA PROIECT
JUDETUL GORJ
CONSILIUL JUDETEAN
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE S$I SUBCAPITOLE PE ANUL 2015
mii lei
PROPUNERI
DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator
ANUALE
2015
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.02) 00.01 233,912.92
VENITURI PROPRII_(cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 48.02 68,414.88
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 119,835.16
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 119,189.00
Al. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 59,591.00
Al.l. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02) |00.05 0.00
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02 0.00
|Impozit pe profit de la agenti economici *) 01.02.01 0.00
Al.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE
(cod 03.02+04.02) 00.06 59,591.00
Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 0.00
Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17 X
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 59,591.00
|C0te defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 31,800.00
|Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 27,791.00
Al.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 05.02) 00.07 0.00
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02 0.00
[ Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50 0.00
A2. IMPOZIT PE SALARII - TOTAL - Restante anii anteriori - 06.02 0.00
|C0te defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori - 06.02.02 0.00
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 0.00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 59,598.00
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02 58,716.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor 11.02.01 37,250.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor,
oragelor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului Bucuresti 11.02.02 0.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05 0.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 21,466.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii sia bazelor
sportive din spatiul rural 11.02.07 0.00
Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii _(cod 12.02.07) 12.02 0.00
[Taxe hoteliere 12.02.07 0.00
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 0.00
[Impozit pe spectacole 15.02.01 0.00
| Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50 0.00
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod
16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 882.00
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 680.00
[Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 X
[Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 X
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 202.00
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 0.00
A6. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 0.00
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 0.00
IAIte impozite si taxe 18.02.50 0.00
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 646.16
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 33.00
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 33.00
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01 0.00
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 33.00
Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02 ) 30.02.08 0.00
|Venituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02 0.00
Alte venituri din proprietate 30.02.50 0.00
Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02 0.00
|AIte venituri din dobanzi 31.02.03 0.00
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 613.16
Venituri din prestari de servicii si alte activitati
(cod 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 565.00
Venituri din prestari de servicii 33.02.08 0.00
Contributia_parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10 0.00
Contributia_persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12 0.00
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24 0.00
Contributia lunara a parintilor pentru intretinerea copiilor in unitatile de protectie sociala 33.02.27 0.00
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 0.00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 565.00
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 0.00
|Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 0.00
|AIte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 0.00
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 48.16
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 0.00
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02 0.00
Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit
legii 35.02.03 0.00
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 48.16
Diverse venituri
(cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.07+36.02.08+36.02.11+36.02.50) 36.02 0.00
|Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01 0.00
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Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05 0.00
Taxe speciale 36.02.06 0.00
Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07 0.00
Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11 0.00
Alte venituri 36.02.50 0.00
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.50) 37.02 0.00
|Donatii si sponsorizari 37.02.01 0.00
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -16,832.07
Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 16,832.07
|Alte transferuri voluntare 37.02.50 0.00
11. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01 0.00
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03 0.00
Venituri din privatizare 39.02.04 0.00
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale |39.02.07 0.00
Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 0.00
I1I. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 7,295.72
Incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate
(cod 40.02.06+40.02.07+40.02.10+40.02.11+40.02.50) 40.02 7,295.72
Sume din dentul bugetului local utilizate pentru finantarea cheltuielilor tiunii de dezvoltare |40.02.14 7,295.72
1V. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 61,248.88
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 61,248.88
Subventii de la bugetul de stat 42.02 61,248.88
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea
investitiilor in sandtate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03) 42.02.18 638.00
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru
\finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgentd in sandtate 42.02.18.01 638.00
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN
postaderare 42.02.20 16,800.88
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 43,000.00
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41 0.00
Sume primite de administratiile locale in cadrul programelor FEGA implementate de APIA 42.02.42 0.00
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 42.02.44 810.00
Finantarea programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65 0.00
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05
+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18) 45,02 45533.16
Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03) 45.02.01 45,533.16
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.01.01 0.00
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02 0.00
Prefinantare 45.02.01.03 0.00
Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03) 45.02.02 0.00
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.02.01 0.00
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.02.02 0.00
Prefinantare 45.02.02.03 0.00
Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (cod 45.02.15.01+45.02.15.02+45.02.15.03) 45.02.15 0.00
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.15.01 0.00
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.15.02 0.00
Prefinantare 45.02.15.03 0.00
VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17) - TOTAL |00.01 SF 146,813.09
VENITURI PROPRI1(00.02+11.02+00.16+37.02) 48.02 61,119.16
I. VENITURI CURENTE _ (cod 00.03+00.12) 00.02 103,003.09
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.11) 00.03 119,189.00
Al. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04 59,591.00
Al.l. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE (cod 01.02) [00.05 0.00
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01.02 0.00
Impozit pe profit de la agenti economici 1) 01.02.01
Al.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE
(cod 03.02+04.02) 00.06 59,591.00
Impozit pe venit _ (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 0.00
Impozit pe onorariul avocatilor si notarilor publici 03.02.17
| Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 59,591.00
|Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 31,800.00
|Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 27,791.00
Al.3. ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL _(cod 05.02) 00.07 0.00
Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice (cod 05.02.50) 05.02 0.00
| Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 05.02.50
A2. IMPOZIT PE SALARII - TOTAL - Restante anii anteriori - 06.02 0.00
|Cote defalcate din impozitul pe salarii - Restante anii anteriori - 06.02.02
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 0.00
Impozite si_taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 0.00
Impozit si taxa pe cladiri__(cod 07.02.01.01+07.02.01.02) 07.02.01 0.00
| Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01
|Impozit si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02
Impozit si taxa pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) 07.02.02 0.00
Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03
Alte impozite si taxe pe proprietate 07.02.50
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10 59,598.00
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06) 11.02 58,716.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judetelor ,
DIN CARE PENTRU: 11.02.01 37,250.00
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* sustinerea sistemului de protectie a copilului 10,174.00
* sustinerea centrelor de asistenta sociala a persoanelor cu handicap 7,952.00
* acordarea de produse lactate si de panificatie 7,982.00
invatamant prescolar 1,450.00
invatamdnt primar 2,700.00
invagamdnt secundar inferior 3,832.00
* invatamantul special si centrele judetene de resurse si asistenta educationala, DIN CARE: 6.865.00
- Salarii, sporuri, indemnizatii si alte drepturi salariale in bani stabilite prin lege, precum si contributiile
aferente acestora 5,627.00
Centrul Scolar de Educatie Incluziva Tg.Jiu 3,300.00
Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Gorj 2,327.00
- Cheltuieli cu bunuri si servicii pentru intretinerea curenta a unitatilor de invatamant special si centrelor
judetene de resurse si asistenta educationala 568.00
Centrul Scolar de Educatie Incluziva Tg.Jiu 460.00
Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Gorj 108.00
- Hotarari judecatoresti pentru plata salariilor invatamantului special si a centrelor judetene de resurse si
asistenta educationald 670.00
Centrul Scolar de Educatie Incluziva Tg.Jiu 670.00
Centrul Judetean de Resurse si Asistenta Educationala Gorj
ALTE ACTIVITATI: 4,277.00
*contributii la salarizarea personalului neclerical - cultura, recreere, religie - U.A.T. Judetul
Gorj 2,816.70
*finantarea cheltuielilor privind implementarea programului de incurajare a consumului de
fructe proaspete in scoli - U.A.T. Judetul Gorj 739.30
invatamdnt primar 295.80
invagamdnt secundar inferior 443.50
*servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor - alte servicii publice generale - Directia
Comunitara de Evidenta a Persoanelor Gorj 721.00
* sustinerea sistemului de protectie a copilului - Directia Generala de Asistenta Sociala si
Protectia Copilului Gorj
* sustinerea centrelor de asistenta sociala a persoanelor cu handicap - Directia Generala de
Asistenta Sociala si Protectia Copilului Gorj
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 11.02.05
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 21,466.00
Alte impozite si taxe generale pe bunuri si servicii_(cod 12.02.07) 12.02 0.00
|Ta>(e hoteliere 12.02.07
Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 0.00
Impozit pe spectacole 15.02.01
Alte taxe pe servicii specifice 15.02.50
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati (cod 16.02 882.00
Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 16.02.02 680.00
Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 X
Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 X
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 202.00
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati 16.02.50 0.00
AB. ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 0.00
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 0.00
|Alte impozite si taxe 18.02.50
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 -16,185.91
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 33.00
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 30.02 33.00
Varsaminte din profitul net al regiilor autonome, societatilor si companiilor nationale 30.02.01
Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 33.00
Venituri din dividende ( cod 30.02.08.02 ) 30.02.08 0.00
IVenituri din dividende de la alti platitori 30.02.08.02
Alte venituri din proprietate 30.02.50
Venituri din dobanzi (cod 31.02.03) 31.02 0.00
|Alte venituri din dobanzi 31.02.03
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 -16,218.91
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02 565.00
Venituri din prestari de servicii 33.02.08
Contributia_parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02.10
Contributia_persoanelor beneficiare ale cantinelor de ajutor social 33.02.12
Taxe din activitati cadastrale si agricultura 33.02.24
Contributia lunara a parintilor pentru intretinerea copiilor in unitatile de protectie sociala 33.02.27
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 565.00
Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.50) 34.02 0.00
|Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02
|AIte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50
Amenzi, penalitati si confiscari (cod 35.02.01 la 35.02.03+35.02.50) 35.02 48.16
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01
Penalitati pentru nedepunerea sau depunerea cu intirziere a declaratiei de impozite si taxe 35.02.02
Incasari din valorificarea bunurilor confiscate, abandonate si alte sume constatate odata cu confiscarea potrivit
legii 35.02.03
Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 48.16
Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.02.06+36.02.09+36.02.50) 36.02 0.00
Venituri din aplicarea prescriptiei extinctive 36.02.01
Varsaminte din veniturile si/sau disponibilitatile institutiilor publice 36.02.05
Taxe speciale 36.02.06
Venituri din ajutoare de stat recuperate 36.02.11
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[Alte venituri 36.02.50
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.50) 37.02 -16,832.07
|Donatii si sponsorizari 37.02.01
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus) 37.02.03 -16,832.07
|Alte transferuri voluntare 37.02.50
1V. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 43,810.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 43,810.00
Subventii de la bugetul de stat 42.02 43,810.00
Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 42.02.21 43,000.00
Subventii primite din Fondul de Interventie**) 42.02.28
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea sanatatii 42.02.41
Sume primite de administratiile locale in cadrul programelor FEGA impl de APIA 42.02.42 0.00
Subventii din bugetul de stat pentru finantarea camerelor agricole 42.02.44 810.00
VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (00.02+00.15+00.17+45.02) -
TOTAL 00.01 SD 87,099.83
VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02+00.15-37.02+00.16) 48.02 7,295.72
VENITURI CURENTE (00.03+00.12) 00.02 16,832.07
VENITURI FISCALE(00.10) 00.03 0.00
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 11.02) 00.10 0.00
Sume defalcate din TVA (cod 11.02.07) 11.02 0.00
Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru Programul de dezvoltare a infrastructurii sia bazelor
sportive din spatiul rural 11.02.07
VENITURI NEFISCALE (00.14) 00.12 16,832.07
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 00.14 16,832.07
Diverse venituri__ (cod 36.02.07) 36.02 0.00
|Varsaminte din amortizarea mijloacelor fixe 36.02.07
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.04) 37.02 16,832.07
Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 16,832.07
11. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 00.15 0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ( cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02 0.00
Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor publice 39.02.01
Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03
Venituri din privatizare 39.02.04
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale |39.02.07
Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10
111. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.02) 00.16 7,295.72
incasiri din rambursarea imprumuturilor acordate (cod 40.02.13+40.02.14) 40.02 7,295.72
Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea golurilor temporare de casd ale sectiunii de
dezvoltare**) 40.02.13
Sume din exced. Ib lui local utilizate pentru fi ea cheltuielilor sectiunii de dezvoltare 40.02.14 7,295.72
1V. SUBVENTII (cod 00.18) 00.17 17,438.88
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02) 00.18 17,438.88
Subventii de la bugetul de stat 42.02 17,438.88
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea
investitiilor in sandtate (cod 42.02.18.01+42.02.18.02+48.02.18.03) 42.02.18 638.00
Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru
finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgenta in sandtate 42.02.18.01 638.00
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN
postaderare 42.02.20 16,800.88
Finantarea subprogramului infrastructura la nivel judetean 42.02.59
Finantarea programului National de Dezvoltare Locala 42.02.65
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05
+45.02.07+45.02.08+45.02.15+45.02.16+45.02.17+45.02.18) 45.02 45,533.16
Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01+45.02.01.02+45.02.01.03) 45.02.01 45,533.16
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent 45.02.01.01
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02
Prefinantare 45.02.01.03
Fondul Social European (cod 45.02.02.01+45.02.02.02+45.02.02.03) 45.02.02
Sume primite in contul plitilor efectuate in anul curent 45.02.02.01
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.02.02
Prefinantare 45.02.02.03
Programe comunitare finantate in perioada 2007-2013 (cod 45.02.15.01+45.02.15.02+45.02.15.03) 45.02.15
Sume primite in contul plitilor efectuate in anul curent 45.02.15.01
Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.15.02
Prefinantare 45.02.15.03
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ROMANIA
JUDETUL GORJ
CONSILIUL JUDETEAN

PROIECT

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2015

mii lei
DENUMIREA INDICATORILOR .C.Od PROPUNERI
indicator 2015
TOTAL CHELTUIELI (cod 50.02+59.02+63.02+79.02) 49.02 233,912.92
cheltuieli de personal 10 48,273.80
bunuri §i servicii 20 28,867.22
dobénzi 30 2,500.00
\fond de rezerva 50 0.00
transferuri intre unitdti ale administratiei publice 51 7,665.49
alte transferuri 55 683.51
|proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 64,168.86
asistentd sociald 57 52,044.30
alte cheltuieli 59 5,169.67
active nefinanciare 71 21,528.07
active financiare 72 0.00
rambursari de credite 81 3,012.00
|plati efectuate in anii precedenti §i recuperate in anul curent 85 0.00
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 50.02 26,355.90
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 22,965.90
Din total capitol: |
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 51.02.01 22,965.90
Autoritati executive 51.02.01.03 22,965.90
Consiliul Judetean Gorj 22,965.90
cheltuieli de personal 10 7,053.00
bunuri §i servicii 20 2,000.00
alte transferuri 55 18.00
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 13,006.88
alte cheltuieli 59 638.02
active nefinanciare 71 250.00
active financiare 72
plati efe in anii precedenti §i recuperate in anul curent 85
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 889.00
Din total capitol:
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale - Consiliul Judetean Gorj 54.02.05 0.00
Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06 0.00
Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile publice locale 54.02.07 0.00
Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor 54.02.10 721.00
Directia C itard Judeteani de Evidenti a Persoanelor Gorj 721.00
cheltuieli de personal 10 581.00
bunuri §i servicii 20 140.00
active nefinanciare 71
plati efe in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Alte servicii publice generale 54.02.50 168.00
Consiliul Judetean Gorj-ATOP 161.00
cheltuieli de personal 10 161.00
bunuri si servicii 20
active nefinanciare 71
Consiliul Judetean Gorj-STPS 7.00
bunuri si servicii 20 4.00
active nefinanciare 71 3.00
Consiliul Judetean Gorj-repart fd.rezerva consilii locale 0.00
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51
Consiliul Judetean Gorj-alegeri locale 0.00
cheltuieli de personal 10
bunuri si servicii 20
Tranzactii privind datoria publici si imprumuturi 55.02 2,501.00
Consiliul Judetean Gorj 2,501.00
bunuri si servicii 20 1.00
dobinzi 30 2,500.00
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei
(cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09) 56.02 0.00
I I
Partea a 11-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 59.02 470,50
Aparare (cod 60.02.02) 60.02 340.50
Din total capitol:
[Aparare nationala 60.02.02 340.50
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Consiliul Judetean Gorj - finantare Centrul Militar Judetean 340.50
bunuri si servicii 20 200.00
active nefinanciare 71 140.50
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 130.00
Din total capitol:
Ordine publica (cod 61.02.03.04) 61.02.03 0.00
[Politie comunitara 61.02.03.04 0.00
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 61.02.05 130.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgenta 130.00
bunuri si servicii 20 130.00
alte transferuri 55
active nefinanciare 71
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50 0.00
Partea a I1l-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 134,773.07
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 16,989.10
Din total capitol: |
Invatamant prescolar si primar_(cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 4,445.80
Invatamant prescolar - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte, mere) 65.02.03.01 1,450.00
asistentd sociali 57 1,450.00
Invatamant primar - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte, mere) 65.02.03.02 2,995.80
asistentd sociali 57 2,995.80
Invatamant secundar _(cod 65.02.04.01 la_65.02.04.03) 65.02.04 4,275.50
Invatamant secundar inferior - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte, mere) 65.02.04.01 4,275.50
asistentd sociald 57 4,275.50
Invatamént secundar superior 65.02.04.02 0.00
Invatamant profesional 65.02.04.03 0.00
Invatamént postliceal 65.02.05 0.00
Invatamént _nedefinibil prin nivel _(cod 65.02.07.04) 65.02.07 5,303.80
Invatamant special 65.02.07.04 5,303.80
Centrul Scolar pt.Educatie Incluziva Tg-Jiu 5,163.80
cheltuieli de personal 10 4,178.80
bunuri si servicii 20 460.00
asistentd sociali 57 250.00
active nefinanciare 71 275.00
Consiliul Judetean Gorj
active nefinanciare 71 140.00
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 2,964.00
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03 0.00
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 2,964.00
Centrul Jud.de Resurse si Asist.Educationali Gorj 2,964.00
cheltuieli de personal 10 2,783.00
bunuri §i servicii 20 108.00
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56
asistentd sociali 57 73.00
active nefinanciare 71
Alte cheltuieli in domeniul invatamantului 65.02.50 0.00
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 15,013.48
Din total capitol: |
Servicii_medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02.06 708.89
Spitale generale 66.02.06.01 708.89
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul Judetean de Urgenta Tg-Jiu 708.89
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 708.89
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor
Vladimirescu"-Runcu, Dobrita 0.00
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51
Unitati medico-sociale 66.02.06.03 0.00
Servicii de sanatate publica 66.02.08 0.00
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii _(cod 66.02.50.50) 66.02.50 14,304.59
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 14,304.59
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul sanatatii 14,304.59
bunuri si servicii 20 3,307.29
|proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 8,917.30
active nefinanciare 71 2,080.00
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 14,336.64
Din total capitol:
Servicii culturale  (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 8,700.99
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 1,929.39
Biblioteca Judeteana "Christian Tell" 1,929.39
cheltuieli de personal 10 1,120.00
bunuri si servicii 20 600.00
|proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 179.39
active nefinanciare 71 30.00
| plati efe in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Muzee 67.02.03.03 2,082.60
Consiliul Judetean Gorj - finantare Muzeul Judetean Gorj 2,082.60
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 2,082.60
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Institutii publice de spectacole si concerte 67.02.03.04 2,110.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Ansamblul "Doina Gorjului" 2,110.00
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 2,110.00
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Scoli populare de arta si meserii 67.02.03.05 1,954.00
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Consiliul Judetean Gorj - finantare Scoala Populari de Arta 1,954.00
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 1,954.00
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Case de cultura 67.02.03.06 0.00
Camine culturale 67.02.03.07 0.00
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.02.03.08 625.00
Centrul Jud.pt.Conservare si Promovarea Culturii Traditionale 625.00
cheltuieli de personal 10 310.00
bunuri si servicii 20 315.00
active nefinanciare 71
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12 0.00
Alte servicii culturale 67.02.03.30 0.00
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 0.00
Sport 67.02.05.01 0.00
Tineret 67.02.05.02 0.00
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 0.00
Servicii religioase 67.02.06 0.00
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 5,635.65
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul culturii, recreerii si religiei 5,635.65
bunuri si servicii 20 204.00
alte cheltuieli 59 4,531.65
active nefinanciare 71 900.00
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Asigurari si asistenta sociala
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68 68.02 88,433.85
Din total capitol:
Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 0.00
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 16,836.00
Asistenta sociala_in_caz de invaliditate 68.02.05.02 16,836.00
Directia Generali de Asi ta Sociala si Protectia Copilului Gorj 16,786.00
cheltuieli de personal 10 10,867.00
bunuri si servicii 20 5,403.00
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56
active nefinanciare 71 516.00
plati efe in anii precedenti §i recuperate in anul curent 85
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in domeniul asistentei sociale 50.00
transferuri intre unitati ale ad atiei publice 51 0.00
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56
active nefinanciare 71 50.00
Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 28,597.85
Directia Generala de Asi ta Sociala si Protectia Copilului Gorj 28,597.85
cheltuieli de personal 10 19,960.00
bunuri §i servicii 20 6,049.00
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 2,255.85
active nefinanciare 71 333.00
plati efe in anii precedenti §i recuperate in anul curent 85
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10 0.00
Crese 68.02.11 0.00
Unitati de asistentd medico-sociale 68.02.12 0.00
Prevenirea excluderii sociale  (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15 0.00
|Ajutor social 68.02.15.01 0.00
|Cantine de ajutor social 68.02.15.02 0.00
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50 43,000.00
Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Gorj 43,000.00
asistentd sociald 57 43,000.00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 69.02
2,712.93
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 70.02 2,042.93
Din total capitol:
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 70.02.03 0.00
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01 0.00
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30 0.00
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05 0.00
[Alimentare cu apa 70.02.05.01 0.00
|Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02 0.00
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06 0.00
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07 0.00
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 2,042.93
Consiliul Judetean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea 729.93
bunuri si servicii 20 42.10
alte transferuri 55 665.51
|proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56
active nefinanciare 71 22.32
Serviciul Public Salvamont Gorj 1,313.00
cheltuieli de personal 10 650.00
bunuri si servicii 20 528.00
active nefinanciare 71 135.00
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 670.00
Din total capitol: |
[Reducerea si controlul poluarii 74.02.03 0.00
[Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 670.00
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Salubritate 74.02.05.01 0.00
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 670.00
Serviciul Jud.de Gestionare Deseuri si Activitiiti de Salubrizare Gorj 670.00
cheltuieli de personal 10 610.00
bunuri si servicii 20 60.00
active nefinanciare 71
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Consiliul Judetean Gorj 0.00
active nefinanciare 71
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06 0.00
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 69.600.52
Actiuni generale economice, comerciale si de munca (cod 80.02.01) 80.02 0.00
Din total capitol: |
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30) 80.02.01 0.00
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06 0.00
Stimulare intreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09 0.00
Programe de dezvoltare regionala_si sociala 80.02.01.10 0.00
Consiliul Judetean Gorj - program APIA 0.00
bunuri si servicii 20
asistentd sociali 57
|pldti efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 85
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30 0.00
Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02 0.00
Din total capitol:
Energie termica 81.02.06 0.00
Alti combustibili 81.02.07 0.00
Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.02.50 0.00
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 810.00
Din total capitol: |
Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 83.02.03 810.00
Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03 0.00
Camere agricole 83.02.03.07 810.00
Consiliul Judetean Gorj - transferuri CAJ 810.00
transferuri intre unitati ale administratiei publice 51 810.00
Alte cheltuieli Tn domeniul agriculturii 83.02.03.30 0.00
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 68,790.52
Din total capitol: |
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 84.02.03 68,790.52
Drumuri si poduri 84.02.03.01 68,790.52
Consiliul Judetean Gorj 68,790.52
bunuri §i servicii 20 9,315.83
[proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile 56 39,809.44
active nefinanciare 71 16,653.25
rambursari de credite 81 3,012.00
Transport in comun 84.02.03.02 0.00
Strazi 84.02.03.03 0.00
Transport aerian (cod 84.02.06.02) 84.02.06 0.00
Aviatia civila 84.02.06.02 0.00
Consiliul Judetean Gorj 0.00
active nefinanciare 71
DEFICIT () (cod 00.01-49.02) 99.02
[
CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod
50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 | 146,813.09
I
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02) 50.02 13,096.02
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 9,709.02
Din total capitol: |
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 51.02.01 9,709.02
Autoritati executive 51.02.01.03 9,709.02
Consiliul Judetean Gorj 9,709.02
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 886.00
Din total capitol: |
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale - Consiliul Judetean Gorj 54.02.05
Fond pentru garantarea Tmprumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06
Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile publice locale 54.02.07
Servicii publice comunitare de evidentd a persoanelor 54.02.10 721.00
[Directia C itard Judeteana de Evidenta a Persoanelor Gorj 721.00
Alte servicii publice generale 54.02.50 165.00
Consiliul Judetean Gorj-ATOP 161.00
Consiliul Judetean Gorj-STPS 4.00
Consiliul Judetean Gorj-repart fd.rezerva consilii locale
Consiliul Judetean Gorj-alegeri locale
Tranzactii privind datoria publici si imprumuturi 55.02 2,501.00
| Consiliul Judetean Gorj 2,501.00
I
Transferuri cu caracter general intre diferite nivele ale administratiei
(cod 56.02.06+56.02.07+56.02.09) 56.02
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Partea a 11-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 60.02+61.02) 59.02 330,00
Aparare (cod 60.02.02) 60.02 200.00
Din total capitol:
Aparare nationala 60.02.02 200.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Centrul Militar Judetean 200.00
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 130.00
Din total capitol:
Ordine publica  (cod 61.02.03.04) 61.02.03 0.00
[Politie comunitara 61.02.03.04
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 61.02.05 130.00
[Consiliul Judetean Gorj - finantare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgenta 130.00
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50
Partea a I11-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) 63.02 118,359.14
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 16,574.10
Din total capitol: |
Invatamant prescolar si primar_(cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 4,445.80
[Invatamént prescolar - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte) 65.02.03.01 1,450.00
[Invatamént primar - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte, mere) 65.02.03.02 2,995.80
Invatamant secundar _(cod 65.02.04.01 la_65.02.04.03) 65.02.04 4,275.50
Invatamant secundar inferior - Consiliul Judetean Gorj (corn cu lapte, mere) 65.02.04.01 4,275.50
Invatamant secundar superior 65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03
Invatamént postliceal 65.02.05
Invatamént _nedefinibil prin nivel _(cod 65.02.07.04) 65.02.07 4,888.80
[Invatamant special 65.02.07.04 4,888.80
[Centrul Scolar pt.Educatie Incluzivi Tg-Jiu 4,888.80
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 2,964.00
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 2,964.00
Centrul Jud.de Resurse si Asist.Educationalia Gorj 2,964.00
Alte cheltuieli in domeniul Tnvatamantului 65.02.50
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 3,307.29
Din total capitol: |
Servicii_medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02.06 0.00
Spitale generale 66.02.06.01 0.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul Judetean de Urgenta Tg-Jiu
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor
Vladimirescu''-Runcu, Dobrita
Unitati medico-sociale 66.02.06.03
Servicii de sanatate publica 66.02.08
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 3,307.29
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 3,307.29
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul sanatatii 3,307.29
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 13,198.75
Din total capitol:
Servicii culturale  (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 8,463.10
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 1,720.00
Biblioteca Judeteana "Christian Tell" 1,720.00
Muzee 67.02.03.03 2,069.10
Consiliul Judetean Gorj - finantare Muzeul Judetean Gorj 2,069.10
Institutii publice de spectacole si concerte 67.02.03.04 2,110.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Ansamblul "Doina Gorjului" 2,110.00
Scoli populare de arta si meserii 67.02.03.05 1,939.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Scoala Populara de Arta 1,939.00
Case de cultura 67.02.03.06
Camine culturale 67.02.03.07
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.02.03.08 625.00
Centrul Jud.pt.Conservare si Promovarea Culturii Traditionale 625.00
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12
Alte servicii culturale 67.02.03.30
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 0.00
Sport 67.02.05.01
Tineret 67.02.05.02
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03
Servicii religioase 67.02.06
Alte servicii Tn domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 4,735.65
[Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul culturii, recreerii si religiei 4,735.65
Asigurari si asistenta sociala
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68 68.02 85,279.00
Din total capitol: |
Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati _(cod 68.02.05.02) 68.02.05 16,270.00
Asistenta sociala_in_caz de invaliditate 68.02.05.02 16,270.00
Directia Generali de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Gorj 16,270.00
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul asistentei social
Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 26,009.00
[Directia Generali de Asistentd Sociali si Protectia Copilului Gorj 26,009.00
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10

proiect (AFISAJ)




Crese | 68.02.11
Unitati de asistentda medico-sociale 68.02.12
Prevenirea excluderii sociale  (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15
JAjutor social 68.02.15.01
[Cantine de ajutor social 68.02.15.02
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50 43,000.00
[Directia Generali de Asi ta Sociala si Protectia Copilului Gorj 43,000.00
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 69.02
1,890.10
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 70.02 1,220.10
Din total capitol: |
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 70.02.03
[Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
[Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05
[Alimentare cu apa 70.02.05.01
[Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 1,220.10
Consiliul Judetean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea 42.10
Serviciul Public Salvamont Gorj 1,178.00
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 670.00
Din total capitol: |
Reducerea si controlul poluarii 74.02.03
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 670.00
Salubritate 74.02.05.01
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 670.00
Serviciul Jud.de Gestionare Deseuri si Activitiiti de Salubrizare Gorj 670.00
Consiliul Judetean Gorj
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 13.137.83
Actiuni generale economice, comerciale si de munca_(cod 80.02.01) 80.02 0.00
Din total capitol:
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30) 80.02.01 0.00
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare Tntreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09
Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 0.00
Consiliul Judetean Gorj - program APIA
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30
Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02
Din total capitol:
Energie termica 81.02.06
Alti combustibili 81.02.07
Alte cheltuieli privind combustibili si energia 81.02.50
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 810.00
Din total capitol: |
Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 83.02.03 810.00
Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere agricole 83.02.03.07 810.00
Consiliul Judetean Gorj - transferuri CAJ 810.00
Alte cheltuieli Tn domeniul agriculturii 83.02.03.30
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 12,327.83
Din total capitol: |
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 84.02.03 12,327.83
Drumuri si poduri 84.02.03.01 12,327.83
Consiliul Judetean Gorj 12,327.83
CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod
50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) 49.02 87,099.83
I
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02) 50.02 13,259.88
Autoritati publice si actiuni externe (cod 51.02.01) 51.02 13,256.88
Din total capitol: |
Autoritati executive si legislative (cod 51.02.01.03) 51.02.01 13,256.88
Autoritati executive 51.02.01.03 13,256.88
Consiliul Judetean Gorj 13,256.88
Alte servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) 54.02 3.00
Din total capitol:
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale - Consiliul Judetean Gorj 54.02.05
Fond pentru garantarea fmprumuturilor externe, contractate/garantate de stat 54.02.06
Fond pentru garantarea imprumuturilor externe, contractate/garantate de administratiile publice locale 54.02.07
Servicii publice comunitare de evidentd a persoanelor 54.02.10 0.00
|Directia C itard Judeteani de Evidenta a Persoanelor Gorj
Alte servicii publice generale 54.02.50 3.00
[Consiliul Judetean Gorj-STPS 3.00
|Consiliul Judetean Gorj-ATOP
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Partea a 11-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod

60.02+61.02) A 140.50
Aparare (cod 60.02.02) 60.02 140.50
Din total capitol:
Aparare nationala 60.02.02 140.50
Consiliul Judetean Gorj - finantare Centrul Militar Judetean 140.50
Ordine publica si siguranta nationala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 61.02 0.00
Din total capitol:
Ordine publica  (cod 61.02.03.04) 61.02.03 0.00
[Politie comunitara 61.02.03.04
Protectie civila si protectia contra incendiilor (protectie civila nonmilitara) 61.02.05 0.00
|Consiliul Judetean Gorj - finantare Insp.Jud.pt.Sit.de Urgenti
Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale 61.02.50
Partea a I1l-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66.02+67.02+68.02) iz 16,413.93
Invatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) 65.02 415.00
Din total capitol:
Invatamant prescolar si primar_(cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 65.02.03 0.00
[Invatamant prescolar 65.02.03.01
[Invatamant primar 65.02.03.02
Invatamant secundar _(cod 65.02.04.01 la_65.02.04.03) 65.02.04 0.00
Invatamant secundar inferior 65.02.04.01
Invatamént secundar superior 65.02.04.02
Invatamant profesional 65.02.04.03
Invatamént postliceal 65.02.05
Invatamént _nedefinibil prin nivel _(cod 65.02.07.04) 65.02.07 415.00
Invatamant special 65.02.07.04 415.00
Centrul Scolar pt.Educatie Incluziva Tg-Jiu 275.00
Consiliul Judetean Gorj 140.00
Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.02.11.03+65.02.11.30) 65.02.11 0.00
Internate si cantine pentru elevi 65.02.11.03
Alte servicii auxiliare 65.02.11.30 0.00
Centrul Jud.de Resurse si Asist.Educationald Gorj
Alte cheltuieli Tn domeniul nvatamantului 65.02.50
Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 66.02 11,706.19
Din total capitol:
Servicii_medicale in unitati sanitare cu paturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02.06 708.89
Spitale generale 66.02.06.01 708.89
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul Judetean de Urgenta Tg-Jiu 708.89
Consiliul Judetean Gorj - finantare Spitalul de Pneumoftiziologie "Tudor
Vladimirescu"-Runcu, Dobrita
Unitati medico-sociale 66.02.06.03
Servicii de sanatate publica 66.02.08
Alte cheltuieli in domeniul sanatatii (cod 66.02.50.50) 66.02.50 10,997.30
Alte institutii si actiuni sanitare 66.02.50.50 10,997.30
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul sanatatii 10,997.30
Cultura, recreere si religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06+67.02.50) 67.02 1,137.89
Din total capitol:
Servicii culturale  (cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 237.89
Biblioteci publice comunale, orasenesti, municipale 67.02.03.02 209.39
Biblioteca Judeteana "Christian Tell" 209.39
Muzee 67.02.03.03 13.50
Consiliul Judetean Gorj - finantare Muzeul Judetean Gorj 13.50
Institutii publice de spectacole si concerte 67.02.03.04 0.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Ansamblul "Doina Gorjului"
Scoli populare de arta si meserii 67.02.03.05 15.00
Consiliul Judetean Gorj - finantare Scoala Populara de Arti 15.00
Case de cultura 67.02.03.06
Camine culturale 67.02.03.07
Centre pentru conservarea si promovarea culturii traditionale 67.02.03.08 0.00
Centrul Jud.pt.Conservare si Promovarea Culturii Traditionale
Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice 67.02.03.12
Alte servicii culturale 67.02.03.30
Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03) 67.02.05 0.00
Sport 67.02.05.01
Tineret 67.02.05.02
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03
Servicii religioase 67.02.06
Alte servicii Tn domeniile culturii, recreerii si religiei 67.02.50 900.00
[Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul culturii, recreerii si religiei 900.00
Asigurari si asistenta somalla
(cod 68.02.04+68.02.05+68.02.06+68.02.10+68.02.11+68.02.12+68.02.15+68 68.02 3,154.85
Din total capitol: |
Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04
Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati _(cod 68.02.05.02) 68.02.05 566.00
Asistenta sociala_in_caz de invaliditate 68.02.05.02 566.00
Directia Generali de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Gorj 516.00
Consiliul Judetean Gorj - chelt.in d iul asistentei social 50.00
Asistenta sociala pentru familie si copii 68.02.06 2,588.85
[Directia Generali de Asistentd Sociali si Protectia Copilului Gorj 2,588.85
Ajutoare pentru locuinte 68.02.10
Crese 68.02.11
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Unitati de asistentda medico-sociale 68.02.12
Prevenirea excluderii sociale  (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 68.02.15
JAjutor social 68.02.15.01
[Cantine de ajutor social 68.02.15.02
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 68.02.50
I
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE (cod 70.02+74.02) 69.02
822.83
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 70.02 822.83
Din total capitol: |
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 70.02.03
Dezvoltarea sistemului de locuinte 70.02.03.01
Alte cheltuieli in domeniul locuintelor 70.02.03.30
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05
JAlimentare cu apa 70.02.05.01
[Amenajari hidrotehnice 70.02.05.02
lluminat public si electrificari rurale 70.02.06
Alimentare cu gaze naturale in localitati 70.02.07
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 822.83
Consiliul Judetean Gorj - alte cheltuieli privind dezvoltarea 687.83
Serviciul Public Salvamont Gorj 135.00
Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 0.00
Din total capitol: |
Reducerea si controlul poluarii 74.02.03
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 74.02.05 0.00
Salubritate 74.02.05.01
Colectarea, tratarea si distrugerea deseurilor 74.02.05.02 0.00
Serviciul Jud.de Gestionare Deseuri si Activititi de Salubrizare Gorj
Consiliul Judetean Gorj
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 74.02.06
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+87.02) 79.02 56.462.69
Actiuni generale economice, comerciale si de munca_(cod 80.02.01) 80.02 0.00
Din total capitol: |
Actiuni generale economice si comerciale (cod 80.02.01.06+80.02.01.09+80.02.01.10+80.02.01.30) 80.02.01 0.00
Prevenire si combatere inundatii si gheturi 80.02.01.06
Stimulare Tntreprinderi mici si mijlocii 80.02.01.09
Programe de dezvoltare regionala si sociala 80.02.01.10 0.00
Consiliul Judetean Gorj - program APIA
Alte cheltuieli pentru actiuni generale economice si comerciale 80.02.01.30
Combustibili si energie (cod 81.02.06+81.02.07+81.02.50) 81.02
| |
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare (cod 83.02.03) 83.02 0.00
Din total capitol: |
Agricultura (cod 83.02.03.03+83.02.03.07+83.02.03.30) 83.02.03 0.00
Protectia plantelor si carantina fitosanitara 83.02.03.03
Camere agricole 83.02.03.07 0.00
Consiliul Judetean Gorj - transferuri CAJ
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii 83.02.03.30
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 84.02 56,462.69
Din total capitol: |
Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 84.02.03.03) 84.02.03 56,462.69
[Drumuri si poduri 84.02.03.01 56,462.69
|Consiliul Judetean Gorj 56,462.69
Transport aerian _(cod 84.02.06.02) 84.02.06 0.00
Aviatia civila 84.02.06.02 0.00
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